

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

на **Монолитные железобетонные конструкции**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	603,91	4 282,22 тыс.руб
Строительные работы	603,91	4 282,22 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	3 527,15	3 527,15 чел.-ч
Средства на оплату труда	30,68	473,97 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

Раздел Монолитные железобетонные конструкции

1	06-01-024-6	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой до 6 м, толщиной до 300 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	1,1316	165 269,32		10 726,80	08-02-002-3	15,449	165 718,31	
		Зарплата			9 479,32		5 686,58		7,909	44 975,19	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			5 025,26		631,98		15,449	9 763,40	
		Материальные ресурсы			150 764,74		170 605,38		5,882	1 003 500,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		11 926,71 (*0.94)		98,70	173 200,45	
		Сметная прибыль	%		65,00		7 383,20		65,00	114 063,11	
		Затраты труда	чел-ч	1084,6							1 227,32
	401-0066	Исключен Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-114,86	665,00		-76380,17	08-02-002-3	5,882	-449 268,17	
	204-0100	Исключен Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-14,598	5 650,00		-82476,67	08-02-002-3	5,882	-485 127,75	
							47 471,84			567 061,98	1 227,32
2	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	114,86	725,69		83 350,87	08-02-002-3	5,882	490 269,80	
		Материальные ресурсы			725,69		83 350,87			490 269,80	0,00
3	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	т	8,5394	7 997,23		68 291,94	204-0022	5,882	401 693,17	
		Материальные ресурсы			7 997,23		68 291,94			401 693,17	0,00
							68 291,94			401 693,17	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм						204-0049			
		Материальные ресурсы	m	8,5394	2 039,60						
					2 039,60		17 417,06		5,882	102 447,15	
							17 417,06			102 447,15	0,00
6	06-01-031-4	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 3 м, толщиной 300 мм	100 м3 железобетона в деле	0,2456	167 726,03			08-02-002-3			
		Зарплата			10 192,59		2 503,30		15,449	38 673,48	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8 900,54		2 185,97		7,909	17 288,86	
		Материальные ресурсы			1 063,42		261,18		15,449	4 034,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		148 632,90		36 504,24		5,882	214 717,94	
		Сметная прибыль	%		105,00		2 902,70 (*0.94)		98,70	42 153,18	
		Затраты труда	чел-ч	1166,2	65,00		1 796,91		65,00	27 760,45	286,42
401-0026		Исключен									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	м3	-24,928	600,00		-14957,04	08-02-002-3	5,882	- 87 977,31	
204-0100		Исключен									
		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	m	-3,3402	5 650,00		-18871,90	08-02-002-3	5,882	- 111 004,54	
							12 064,18			141 612,06	286,42
7	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	24,928	725,69			08-02-002-3			
		Материальные ресурсы			725,69		18 090,29		5,882	106 407,09	
							18 090,29			106 407,09	0,00
8	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	m	0,0502	7 418,82			08-02-002-3			
		Материальные ресурсы			7 418,82		372,36		5,882	2 190,25	
							372,36			2 190,25	0,00
10	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	m	1,8015	7 997,23			08-02-002-3			
		Материальные ресурсы			7 997,23		14 407,39		5,882	84 744,24	
							14 407,39			84 744,24	0,00
11	204-0046	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 5-6 мм	m	0,0502	3 718,36			08-02-002-3			
		Материальные ресурсы			3 718,36		186,63		5,882	1 097,77	
							186,63			1 097,77	0,00
12	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм	m	1,8015	2 039,60			08-02-002-3			
		Материальные ресурсы			2 039,60		3 674,44		5,882	21 613,03	
							3 674,44			21 613,03	0,00
14	310-3098-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 128 км, класс груза (128-30)	m	10,391	47,51			310-3098-1			
		Эксплуатация машин			47,51		493,69		7,909	3 904,56	
							493,69			3 904,56	0,00
17	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м	100 м3 в деле	0,429	146 639,87			08-02-002-3			
		Зарплата			8 217,33		3 525,23		15,449	54 461,35	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 758,21		1 183,27		7,909	9 358,50	
		Материальные ресурсы			401,00		172,03		15,449	2 657,68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		135 664,33		58 200,00		5,882	342 332,39	
		Сметная прибыль	%		105,00		3 882,13 (*0.94)		98,70	56 376,48	
		Затраты труда	чел-ч	951,08	65,00		2 403,22		65,00	37 127,37	408,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	401-0066	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)						08-02- 002-3				
			м3	-43,544	665,00		-28956,43		5,882	-170 321,71		
	204-0100	<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III						08-02- 002-3				
			т	-3,2861	5 650,00		-18566,69		5,882	-109 209,28		
							21 670,74			220 125,10	408,01	
18	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)						08-02- 002-3				
		Материальные ресурсы	м3	43,544	725,69		31 599,08		5,882	185 865,80		
					725,69		31 599,08			185 865,80	0,00	
19	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм						08-02- 002-3				
		Материальные ресурсы	т	0,0675	6 780,00		457,90		5,882	2 693,38		
					6 780,00		457,90			2 693,38	0,00	
20	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм						08-02- 002-3				
		Материальные ресурсы	т	3,4826	7 997,23		27 851,03		5,882	163 819,75		
					7 997,23		27 851,03			163 819,75	0,00	
21	204-0047	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 8 мм						08-02- 002-3				
		Материальные ресурсы	т	0,0675	2 458,48		166,04		5,882	976,64		
					2 458,48		166,04			976,64	0,00	
22	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм						08-02- 002-3				
		Материальные ресурсы	т	3,4826	2 039,60		7 103,08		5,882	41 780,32		
					2 039,60		7 103,08			41 780,32	0,00	
23	310-3098-1	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 128 км, класс груза 1. (128-30)						310- 3098-1				
		Эксплуатация машин	т	3,5501	47,51		168,67		7,909	1 333,98		
					47,51		168,67			1 333,98	0,00	
38	06-01-062- 5	Устройство железобетонных стен и плит ванны	100 м3 железоб етона в деле	0,0454	205 175,79			08-02- 002-3				
		Зарплата			25 901,66		1 175,94		15,449	18 167,03		
		Эксплуатация машин			22 501,69		1 021,58		7,909	8 079,65		
		в т.ч. зарплата машинистов			2 761,43		125,37		15,449	1 936,82		
		Материальные ресурсы			156 772,44		7 117,47		5,882	41 864,95		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 366,37 (*0.94)		98,70	19 842,50		
		Сметная прибыль	%		65,00		845,85		65,00	13 067,50		
		Затраты труда	чел-ч	2692,5								122,24
	401-0246	<i>Исключен</i> Бетон песчаный, класс В15 (М200)						08-02- 002-3				
			м3	-4,6081	490,00		-2257,97		5,882	-13 281,37		
	204-0100	<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III						08-02- 002-3				
			т	-0,7536	5 650,00		-4258,07		5,882	-25 045,94		
							5 011,17			62 694,32	122,24	
39	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)						08-02- 002-3				
		Материальные ресурсы	м3	4,6081	725,69		3 344,05		5,882	19 669,71		
					725,69		3 344,05			19 669,71	0,00	
40	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм						08-02- 002-3				
		Материальные ресурсы	т	0,0037	7 418,82		27,13		5,882	159,56		
					7 418,82		27,13			159,56	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
41	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм										
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,6585	7 997,23			08-02-002-3				
					7 997,23		5 266,50		5,882	30 977,57		
							5 266,50			30 977,57	0,00	
42	204-0046	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 5-6 мм										
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,0037	3 718,36			08-02-002-3				
					3 718,36		13,60		5,882	79,97		
							13,60			79,97	0,00	
43	204-0049	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток пространственных, диаметром 12 мм										
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,6585	2 039,60			08-02-002-3				
					2 039,60		1 343,16		5,882	7 900,47		
							1 343,16			7 900,47	0,00	
45	310-1098-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 128 км, класс груза 1. (128-30)										
		Эксплуатация машин	<i>m</i>	0,6622	42,99			08-02-002-3				
					42,99		28,47		7,909	225,15		
							28,47			225,15	0,00	
46	310-3128-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 128 км, класс груза 1.										
		Эксплуатация машин	<i>m</i>	0,6622	61,69			310-3128-1				
					61,69		40,85		7,909	323,09		
							40,85			323,09	0,00	
47	08-02-002-3	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м										
					<i>100 м2 перегородок (за вычетом проемов)</i>	1,0333	12 332,35			08-02-002-3		
		Зарплата					1 451,55		1 499,89	15,449	23 171,75	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов					364,69		376,83	7,909	2 980,38	
		Материальные ресурсы					55,49		57,34	15,449	885,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%				10 516,11		10 866,30	5,882	63 915,56	
		Сметная прибыль	%				122,00		1 899,81 (*0.94)	114,68	27 589,21	
		Затраты труда	чел-ч	170,17			80,00		1 245,78	80,00	19 246,05	175,84
												15 888,61
												136 902,95
												175,84
50	310-3156-2	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 156 км, класс груза 2. (186 км - 30 км.)										
		Эксплуатация машин	<i>m</i>	16,74	85,88			310-3156-2				
					85,88		1 437,63		7,909	11 370,23		
							1 437,63			11 370,23	0,00	
		Итого					387 238,37			2 809 939,09	2 219,83	

Раздел Обратная засыпка

1	01-01-033-1	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1										
		Эксплуатация машин	<i>1000 м3 грунта</i>	0,9	466,56			08-02-002-3				
					466,56		419,90		7,909	3 321,02		
		в т.ч. зарплата машинистов			102,60		92,34		15,449	1 426,56		
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		87,72 (*0.94)		89,30	1 273,92		
		Сметная прибыль	%		50,00		46,17		50,00	713,28		
							553,79			5 308,22	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
2	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3 грунта	12,42	729,00			08-02-002-3				
		Зарплата			729,00		9 054,18		15,449	139 878,03		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		7 243,34 (*0.94)		75,20	105 188,28		
		Сметная прибыль	%		45,00		4 074,38		45,00	62 945,11		
		Затраты труда	чел-ч	97,2							1 207,22	
							20 371,90			308 011,42	1 207,22	
3	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	2570,4	55,26			08-02-002-3				
		Материальные ресурсы			55,26		142 040,30		5,882	835 481,07		
							142 040,30			835 481,07	0,00	
4	310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 5 км, класс груза 1.	т	3855,6	6,07			08-02-002-3				
		Эксплуатация машин			6,07		23 403,49		7,909	185 098,22		
							23 403,49			185 098,22	0,00	
6	08-01-003-2	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2 изолирует мой поверхности	7	2 808,55			08-02-002-3				
		Зарплата			121,98		853,86		15,449	13 191,28		
		Эксплуатация машин			101,64		711,48		7,909	5 627,10		
		Материальные ресурсы			2 584,93		18 094,51		5,882	106 431,91		
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		1 041,71 (*0.94)		114,68	15 127,76		
		Сметная прибыль	%		80,00		683,09		80,00	10 553,02		
		Затраты труда	чел-ч	14,3							100,10	
	101-1742	Исключен Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-770	5,71		-4396,70	08-02-002-3	5,882	-25 861,39		
							16 987,95			125 069,68	100,10	
7	Цена поставщика	Стеклопакль Э 3-200	м2	770	16,95							
		Материальные ресурсы			16,95 *1,02		13 312,53		1	13 312,53		
							13 312,53			13 312,53	0,00	
		Итого					216 669,97			1 472 281,14	1 307,32	
		Итого по локальной смете										
		ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ								3 555 992,56		
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								440 751,78		
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								285 475,89		
		ИТОГО								4 282 220,23		
		ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %								98 491,07		
		ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ								4 380 711,30		
		ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%								65 710,67		
		ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ								4 446 421,97		
		НДС 18%								800 355,95		
		ВСЕГО								5 246 777,92		

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]